* HERMES N. natione Belga, patria Tornacensis, Iuris Canonici peritissimus, Canonumque seruantissimus semper fuit. verè pius, & religiosus. De Angelis, & compluriū Sanctorum Vitas pereleganti carmine conscripserat, verūm morte præpeditus in lucem edere non valuit; quæ seruantur Billomi, vbi diem suum obiuit extremum, iam senex.

¶ HIERONYMVS FLORENTIA, natione Hispanus, patria Complutensis, à parentibus pietate insignibus procreatus, & ab ipsa infantia educatus est ad pietatem. Itaque pueritiae vix annos egressus, exemplum Ioannis Floretiæ germani, ac natu maioris fratris secutus, Societatem nostram Compluti complexus est, anno salutis M. D. LXXXII. Augustinū Florentiam, fratrem omniū minimum, suo itidem exemplo incitans, vt fratrū vestigiis insisteret; quod postea fecit, cùm & ipse nobis additus est.

Dein.

Déinde HIERONYMVS excelléti ingenio, rara memoria, magna animi contéctione, politiores litteras, ac seueriores Disciplinas didicit, & professus est. Philosophiæ cursum (vt vocant) peregregiè docendo confecit, multósque ingeniosos, atque vtiles Discipulos habuit in Societate. Sacram etiā Theologiam, aq; illam potissimum, quæ rationes rerum exquirit, & veritatē ad calculos reuocat, & omnibus vestigiis indagat, cum laude est interpretatus. Sed cùm aliis HIERONYMVS FLORENTIA rebus præstat atque excellit, tum maximè dicendi facultate, cùm ex loco superiore ad populū verba facit, & Auditorum animos sentētarum grauitate, verborum casta elegantia, vocis dulcedine & claritate, vel deterret à vitiis, vel ad virtutes impellit. concionator optime.

Quamobrem dum cōcionatur, & præconis Euāgeli ci partes agit, maximo populi concursu, attentione, admiratione, ac vitæ emendatione vbiq; auditur. Exierunt in lucem aliorum operā, atq; habētur in manib; *duæ* illius *Orationes funebres*: quarum altera persecutus est exequias funeris Garziæ Loaysæ, Archiepiscopi Toletani, qui Compluti excessit è vita; altera Mariæ Augustæ virtutes, laudēsq; recensuit, cùm sanctissimæ, atque omnium memoria clarissimæ Principi, nostro in Collegio Madritano, tamquam benignissimæ matri Nostri mœrentes parentarent, ac pia illius funeri iusta persolverent.

HIERNONIUS NATALIS, natione Hispanus, patria Balearis, siue Maiorica insula natus. Vir fuit omni disciplinarum genere excultus, Latinæ, Græcæ, atque Hebraicæ linguae peritissimus: qui dū ad Concilium Tridentinum proficisciit, ætate iam proue-

prouecta & confirmata, anno salutis M.D.XLVI. se-
ſe Romæ ad nostram Societatem adiunxit. Huius
opera multum B. P. N. IGNATIVS, ac sequentes
Præpositi Generales, in propagâda, ac gubernanda
Societate vñ sunt. Erat enim vir peracri iudicio,
perfecta obedientia, rara prudentia, & ad res con-
ficiendas vigilâta, diligentia, efficacitate singulari-
 quam ob rem Prouincialis, Assistentis, Commissa-
 rij, Vicarij Generalis officiis præclarè functus est: &
demùm Romæ in Nouitorum domum sancti An-
dreæ se contulit, vbi senectute confectus, pueris &
adolescentibus nostris Tironibus magno exemplo
atque incitamento ad omnē virtutem fuit; & ple-
nus dierum ac bonorum operum in ipso glorioſo
Domini nostri Resurrectionis die vitam cum mor-
te cōmutauit, anno salutis M.D.LXXXI. ætat. LXXVI.

Quamuis autem variis semper, grauissimisq; ne-
gotiis fuerit districetus, & gubernationis laboribus
implicatus, scripsit tamen peregregias *Annotatio-*
nes, ac *Meditationes in Euangelia*, quæ in Sacroſancto
Miffæ sacrificio per totum annum leguntur: quas
eximiis & admirandis Imaginibus in æs à summis
artificibus Antuerpiæ inſculptis, rem totam repræ-
ſentantibus, exornauit. Magnam hoc in opere HIE-
RONYMVS præ ſe fert pietatem, eruditionem, Sa-
crarum litterarum intelligentiam, atque Euangeli-
cæ historiæ cognitionē. Excusus est liber Antuer-
piæ apud Martinum Nutium, anno salutis M.D.
xciv. & Plantinianis typis, anno M. DC. VII. pro-
curante Iacobo Ximene, eius peregrinationum co-
mite, & Societatis Secretario.

HIERONYMVS PLATVS, natione Italus, patria
Mediolanensis, nostrum Romæ Institutum ſusce-
pit,

In Noui-
tatum mo-
ritur, vt
Emanuēl
Sa.

pit, cùm esset adolescens, forma, ingenio, modestia, morúmque suauitate præstas. Postquam verò animum bonarum Litterarum cognitione compleuit, P. Claudius Aquapiua, Præpositus noster Generalis eius opera usus est in Latinis litteris scribendis: quam Prouinciam dum egregie sustinet, & Nouitorum, qui in domo professa versantur, curam gerit; ad cælestem patriam euocatus est, anno salutis M.D.XCII. ætatis circiter XLVI. Scripsit,

De Bono status Religiosi lib. III. pietate, atque eruditione refertos. Item,

De Cardinalis dignitate & officio, ad Flaminium, Platum Cardinalem, fratrem.

HIERNYMO PRATVS, natione Hispanus, patria Baëcensis, à pueritia nutritus, & bonis Artibus eruditus in Societate, in Cordubensi collegio Sacras litteras magna cum laude est interpretatus, & Romæ anno salutis M.D.XCVI. piè excessit è vita.

Et

JIOANNES BAPTISTA VILLALPANDVS, natione Hispalensis, Patria Cordubensis, vir doctus, & architectus insignis, vñà cum HIERONYMO PRATO scripsit *Explanationes in Ezechielem tribus Tomis distinctas*. Tomo primo continentur Commentarij HIERONYMI PRATI, in priora xxvi. capita Ezechieli. Tom. II. *Explanationes IOANNIS BAPTISTÆ VILLALPANDI*, in reliqua eiusdem Ezechieli capitla. Tomo III. *Apparatus verbis, ac templi Hierosolymitani, Commentariis, & imaginibus illustratus*, eiusdem IOANNIS BAPT. VILLALPANDI studio, cum eodem HIERONYMO PRATO collato. Vtrumque autem in vnum coniungi, quoniam vterque simul operam Ezechieli illustran-

G HIERONYMVS RIPALDA, natione Hispanus, patria ex ciuitate Tiruel, anno salutis M.D.LI. ætatis verò xv. Compluti animum appulit ad Societatem, & in ea piè educatus, ac probè eruditus, plurimis locis Superioris munere functus est. Scripsit haec tenus,

Modos suaves agendi cum Deo. Præterea,

Libellum breuem quidem illum *Doctrinæ Christianæ*, sed appositum ad pueros erudiendos & formandos ad pietatem.

GHIERONYMVS TORRES, natione Hispanus, patria Catalaunus, ex oppido Momblanc, ætatem vix primam egressus nostræ se obtulit Societati, móxq, Romam missus est anno salutis M. D. LIII. Romæ verò cursus aliquot Artium, vt vocant, docendo confecit, & Aristotelicas scientias Auditoribus explicauit. Inde in Germaniam Obedientiæ iussu se cötulit, vt Theologiam in Academia Ingolstadiensi post Alphonsum Pisânnum, nostræ item Societatis Doctorem Theologum, publicè exponeret, & pro virili passim grassântium se furori Hæreticorū obiiceret: quod & præstitit magna religione, diligentia, eruditione. Sed cùm ex *Confessione* Lutheranorum *Augustana*, tamquam ex infecto, & pestilente fonte, plurimos animaduerteret Errorū manare riuiulos, viderétque hæreticos omnibus in Colloquiis, Disputationibus, Lectionibus, vbique crepare, in ore semper habere D. Augustinū, & sanctissimum Patrem, atque Ecclesiæ Catholicæ lumen, quasi secum sentiētem in medium proferre, & verissimis, ac sapientissimis eius sententiis aliorum detortis, falsa absurdaque dogmata stabilire; faciendum

dum sibi existimauit, vt *Augustinum* à calumnis Hæreticorum vindicaret, & veritatis luce illorum tenebras depelleret, clavum, vt est in Proverbio, clavo trudens. Quapropter,

Confessionem edidit *Augustinianam*, ex omnibus D. Augustini operibus magno studio, atque labore collectam, & Augustanæ confessioni opposuit, cœn pestifero veneno præsentissimum antidotum : quo in opere duo egregiè præstat ; alterū quod Catholica dogmata mirificè probat, & confirmat, refutatq; Hæreticorum errores ex Augustino; Alterum quod locos ipsius Augustini vel male intellectos, vel malitiosè detortos, atq; ab Hæreticis depravatos, ad amissim reuocat, atq; sincerè interpretatur. Duplex hinc commodum extitit. Multi enim per Germaniam prauis hæreseos opinionibus imbuti, legentes *Augustinianam* HIERONYMI nostri *Confessionem*, *Confessionem Augustinianam* detestati sunt; emergentesque ex cœno illo, in quo miserè iacebant, se ad Catholicæ fidei portum receperunt. Dein Catholici doctores eius incitati exemplo, Confessiones dedere Ambrosianam, Hieronymianam, ac Cyprianam. Scripsit etiam TORRES contra *Bidembacchium*, hæreticum; & in prioris *Epistola Pauli ad Timoth. Capu: primum*. Viuit adhuc HIERONYMVS, idcirco nihil de eius virtutibus dicam.

¶ HORATIVS TURSELLINVS, natione Italus, patria Romanus, in ipso adolescentiæ flore Societatem nostram expetens, asseditus est; & cum aliis tum humanioribus potissimum Litteris excultus, Humanillas permultos annos in Collegio Romano do-^{sta excul-}cuit: Collegij etiam Florentini, ac Lauretani Re-^{tus.}ctor fuit. Scripsit,